» ribus vestris vel populo Veneto habuerit, recipia-

»tur in imperio, donec guerra î lia fuerit pacificata.

13. «Teneatur etiam utraque paTs ad dandam

«operam bonâ fide, ut hoc à domino Papa posait

«impetrari, quôd, si aliquis contra hànc institu-

» tionem ire tentaverit , sit excommunicationi*

» vinculo innodatus. •

i4- » Insuper lmperator jurare débet quôd firmas

«et stabiies partitiones et doiationes quae tacts

» fuerint, irrevocabiliter habebit secundùm ordt-

» nem superiùs distinctum.

1 5. » Si verô aliquid in istis omnibus fuerit ad-

» dendumvel minuendum,inpotestateetdiscretione

» vestra et vestrorum sex consiiiatorum , et domini
» Marchionis et ejus sex consili;;torum consistât.

16. » Sciendum est etiam quôd vos, prsedicte.

«domine Dux, non debetis Imperatori qui fuerit

«electus, vel imperio, ad aliqua servitia facienda

» juramentum praestare, propter aliquod datum vel

«feudum sive honorificeniiam quae vobis debeat

« assignari ; tamen illi vel ille quem vel quos loco

» vestro statueritis super his quae vobis fuerint assi-

«gnata, debeant juramento teneri ad onine servi-

» tium Imperatori et imperio faciendum juxta om-
» nem ordinem stiperiùs declaratum.

«Datum anno Domini MCCIV, mense martii,

» indictione septimâ. »

(a) On lit dans la relation de l'Empereur Bau-
douin,que nous donnerons ci-après : Quarto die pridie

idus
[
\i\ajmlïs , hoc est,firiâ secundâ in Passione

Domini
, 'fiante Boreâ ,rursnm applicamur ad mures,

scalis navium scalis turrium applicatif. Le 12.' jour

d'avril étoit effectivement le lundi de la semaine
de la Passion.

(b) Ms. A, peçoient; ms. B, passèrent,- ms. C
,

péchaient bien quatre des portes.

(c) Les mss. B, C, ajoutent : et l'en commença à
traire fors des huissiers les chevaux, et li chevalier

commencent &c.
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46i GEOFFROI DE VILLE- HA RDOUIN,
1

i 20. Ensi se herbergierent devant les murs et devant les tors près de lof vaissials. A
n i»o4.

j^j çuens Bauc|0jns <je Flandres se herberja es vermeilles tentes i'EmpereorMor-

<jui "ende-' chuflex qu'il avoit laissies tendues , et Henris ses frères devant le palais de Blâ-

mant devoit re- querne ; Boniface li Marchis de Montferrat , il et la soe gent , devers l'espès de la

combat, prit le ville Ensi fu l'oz herbergié com vos avez oï, et Comtantinopie prise le lundi de
parti de la fuite. PasqUe florje (b}, £ t Ji Cuens Loeys de Blois et dè Cbartein avoit langui tôt l'iver

d'une fièvre quartaine , et ne se pot armer. Sachiez que mult ère grant domages à
* C, était, cels de l'ost , que mult il avoit * bon chevalier de cors, et gizoit en un vissiers. Ensi se